АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                  №

 г. Велиж

         На основании распоряжения Администрации Смоленской области от 31.03.2020 № 542-р/адм «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 31.03 2020 № 261-ОД «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, от 08.06.2018 № 269, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018 № 507, от 26.11.2018 № 550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205, от 14.05.2019 № 249, от 05.06.2019 № 284, от 01.11.2019 № 492, от 10.04.2020 №171) следующие изменения:
         1.1. в разделе 7 в Подпрограмме «Развитие дополнительного образования» в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования»:

а) строку «Ответственные исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»;
Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район».

б) строку «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	МБУДО Велижский ДДТ

МБУДО Велижская ДЮСШ

МБУДО «Велижская ДШИ»

        1.2. в приложении 2 к программе раздел 4 «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:
	4. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

	Цель: повышение качества, доступности и конкурентоспособности дополнительного образования в интересах обучающихся, их родителей и социальных партнёров

	Основное мероприятие: организация предоставления дополнительного образования по дополнительным общеразвивающими программам

	4.1.
	Показатель 1
Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеразвивающими программами, от общей численности детей и молодежи района в возрасте от 5 до18 лет (процент)
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	90
	90
	90
	90

	4.2.
	Мероприятие 1

Организация предоставления дополнительного образования по дополнительным общеразвивающими программам
	учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	437,7
	437,7
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	Х

	Местный бюджет
	22363,5
	5600,1
	5587,8
	5587,8
	5587,8

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие 2

обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:

	учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	0
	1 952, 5

	1 952, 5

	х
	х
	х
	х

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Развитие дополнительного образования»

	Областной бюджет
	437,7
	437,7
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	22363,5
	7552,6
	7540,3
	5587,8
	5587,8

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

        2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенка.

	Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789